Протокол № 1
отчетной конференции граждан территориального общественного

самоуправления № 16.

г. Сургут 25.11.2016 г.
17ч.00м.

Присутствовали: 34 делегата.
Акимова М.Н. -зам. директора МКУ «Наш город»
Ахметжанова Э.Р.-зам. начальника OOP и МО
Чернышова О. Ф.- замдиректора ООО «УК ДЕЗ ВЖР»
Котеленец JI.B. - директор ООО «ЖЭУ-2»
Васильева М.В. -  старший мастер ООО «ЖЭУ-2»
Юнг А. В. -директор ООО «РЭУ- 2»

1. Рассмотрение и утверждение отчета о работе совета ТОС № 16
за 2015 год.

2. Рассмотрение и утверждение отчета ревизионной комиссии.
3. Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов ТОС за

2016 год.
4. Утверждение сметы доходов и расходов ТОС № 16 на 2017 год.
5. Разное.

Конференцию открыл председатель совета ТОС № 16 Даянов С. С., сообщил
о количестве зарегистрированных делегатов конференции, что составляет 2/3
от общего количества избранных, в соответствии с Уставом ТОС № 16 о
выборах в советы общественного самоуправления позволяет конференции
начать работу.

Даянов С. С. предложил открыть конференцию.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

отчетная конференция территориального общественного самоуправления №
16 объявляется открытой, оглашается состав приглашенных.

Поступило предложение избрать рабочий президиум в количестве
4 человек.

Повестка дня:

«за» - 34 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

избрать рабочий президиум в количестве 4 человек.

Председательствующим отчетной конференции предложена кандидатура
Хадиуллиной Е. Т., секретарем - Курдюбовой С. В.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 34 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
избрать председательствующим отчетной конференции Хадиуллину Е.Т.,
секретарем Курдюбову С.В.

Для установления легитимности конференции нужно избрать мандатную
комиссию и одного счетчика. Поступили предложения избрать счетчиком
Аллабердина И.Л., в состав мандатной комиссии предложены кандидатуры
Романовой И.В., Рубан В. Н. ,Ваулиной Л.А.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 34 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
Избрать в мандатную комиссию Романову И.В., Рубан В. Н., Ваулину Л.А.
И.. Счетчиком избран Аллабердин И.Л.
Комиссия приступает к работе.

Председательствующий. Слово предоставляется председателю мандатной
комиссии Романовой И. В., которая объявила конференции о том, что после
проверки протоколов по избранию делегатов конференции совета ТОС № 16
комиссия решила, что конференция является легитимной.

Председательствующий предложила повестку дня:
1. Рассмотрение и утверждение отчета о работе совета ТОС № 16

за 2016 год.
2. Рассмотрение и утверждение отчета ревизионной комиссии.
3. Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов ТОС за

2016 год.
4. Утверждение сметы доходов и расходов ТОС № 16 на 2017 год.

Поступает предложение утвердить повестку дня.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня:
Повестка дня принимается. Утверждается регламент работы конференции.

Юминут для доклада председателя, выступающим- по 2 минуты.
1. По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ:

Даянова С.С. — отчет председателя совета ТОС №16 о работе за 2015 год.
Делегаты оценили работу совета ТОС на «удовлетворительно»:

Председательствующий предложила проголосовать за оценку работы ТОС
№16 «удовлетворительно», прозвучавшую в выступлениях.

..............

_ _____„ „  _  -
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Признать работу совета ТОС за отчетный период удовлетворительной.

2. По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ:

Андрееву А. М. -  отчет прилагается
Председательствующий предложила оценить работу ревизионной

комиссии, поступило предложение отчет ревизионной комиссии принять.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 34 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:

Принять работу ревизионной комиссии о проверке деятельности совета ТОС
№16 за 2016 г.
3. По третьему вопросу Утверждение отчета об исполнении

3. По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
М.Н.Акимову- рассказала о деятельности ТОС № 16 за 2016 год. Высоко
оценил работу председателя.
Председательствующий предложил утвердить отчет об исполнении сметы
доходов и расходов ТОС за 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 34 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3.1.РЕШИЛИ: Утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов
ТОС за 2016 год.

4. По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ:

Даянова С. С. - советом ТОС разработан проект «Активность -  это жизнь»
на 2017 год. Согласно данному проекту разработана годовая (квартальная)
смета расходов на реализацию проекта «Активность -  это жизнь» на 2017
год, которую необходимо утвердить. Проект сметы был разослан всем
делегатам заблаговременно. Прошу высказать ваши замечания, предложения
или проголосовать за представленную смету.

ВЫСТУПИЛИ:
Сердюков Д.В. - озвучил, что размер поощрения председателю может быть
до 50 % от объема предоставляемой субсидии на реализацию проекта.

После обсуждений делегаты пришли к мнению, что поощрение
председателю ТОС № 16 установить в размере 100% предоставляемой суммы
на развитие ТОС.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 34 человека, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
4.1.Утвердить годовую (квартальную) смету расходов на реализацию проекта
«Активность -  это жизнь» ТОС № 16 на 2017 год.

3.2. Назначить ответственным за корректировку сметы по результатам
экспертизы и решению межведомственного координационного совета по
вопросам ТОС Даянова С.С.
3.3. Объем субсидии на развитие ТОС №16 установить в размере 50% от
объема субсидии на реализацию проекта «Активность -  это жизнь». Средства
субсидии, выделенные на развитие ТОС, расходовать в следующем порядке:
средства на развитие ТОС выплачивать в виде вознаграждения председателю
совета ТОС в размере 100%.

Председательствующий сообщила о том, что повестка дня исчерпана.
Объявила конференцию закрытой.

Председательствую]
Секретарь:

Е. Т. Хадиуллина
С. В. Курдюбова

/